企業連携促進セミナーの開催について

各位

福島県が令和４年度より実施してまいりました「広域連携産業支援ネットワーク構築事業」では、本県産業の

振興を図るため、県内産業支援機関が連携し業種や地域を超えた広域的な企業間のマッチング支援に取り

組み、これまでに３０社の連携企業のエントリーや６０件の企業マッチングに結びつけてきました。

本年度は「企業連携人材育成事業」として、これまでの成果を引き継ぎながら、企業間の連携を促進する取

組を展開しております。

この度、事業の一環として、専門家による講演、事例紹介及び交流会を内容とするセミナーを下記のとおり

開催いたします。

地域や業種の枠を超えた広域的な企業間連携により、新たな製品の開発・販路開拓や事業展開を目指す

方、企業間連携に関心をお持ちの方のご参加をお待ちしております。

参加をご希望の方は、裏面の申込書に必要事項を記載して、ＦＡＸもしくはE-mailでお申し込みください。

記

１ 開催日時 令和７年１１月１７日（月） １３：３０～１６：００

２ 会 場 ビッグパレットふくしま ４階 プレゼンテーションルーム

（郡山市南二丁目５２番地 TEL (024) 947-8101）

３ 内 容
（１） 開催挨拶 福島県 商工労働部 産業振興課

（２） 基調講演 「マッチングによる企業連携と支援機関の活用」

講 師 公益財団法人 川崎市産業振興財団 知的財産コーディネータ 髙橋光一 氏

（３） 事例発表①「＜広域連携産業支援ネットワーク構築事業＞のサポートによる、研磨剤クニシャインの

販売実績化例」

講 師 クニミネ工業株式会社 研究開発部 いわき研究所 主席研究員 中嶋道也 氏

事例発表②「人手不足を背景とした社会問題に向けて、弊社の提案実績と今後の展望」

講 師 株式会社ケイ・エス・エム 代表取締役社長 佐藤伊知郎 氏

４ 交流会

主催 福島県 公益財団法人郡山地域テクノポリス推進機構

参加申込書

〇参加ご希望の方は、ご記入の後、FAXもしくはE-mailでお申し込みください。
FAX（０２４） 947-4475
E-mail techno@nm.net6.or.jp

御社名

御住所

TEL FAX

御氏名

部署・御役職

E-mail

御氏名

部署・御役職

E-mail

御氏名

部署・御役職

E-mail

御氏名

部署・御役職

E-mail

mailto:techno@nm.net6.or.jp

	スライド 1
	スライド 2